МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЗАНДАК-АРА»
(МБОУ «СОШ с. ЗАНДАК-АРА»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетаи юкъарадешаран учреждени

«ЗАНДАКЪ-АРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ЗАНДАКЪ-АРА юьртан ЮЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«21» сентября 2021г. №  98/2

Об организации работы и внедрению новых федеральных государственных
образовательных стандартов

Согласно Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования”, Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287
“Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования”

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить План работы по организации работы и внедрению новых федеральных
государственных образовательных стандартов.
2. Утвердить Положение о рабочих группах по организации работы и внедрению новых
федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного
общего образования.
3. Назначить заместителя директора по УР ФИО ответственной за координацию работы
по организации работы и внедрению новых федеральных государственных
образовательных стандартов начального и основного общего образования.
4. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего образования и
основного общего образования в составе:

- Джамирзаев А.Г. - зам.директора по УВР;
- Кайсаров М. А. - зам.директора по ВР;
- Эльсарова Х.Г. - руководитель ШМО начальных классов,
- Мусанипова С.И. -  учитель русского языка,
- Зелимханова А.Г. -  учитель физики.

5. Контроль исполнения настояц^щ Приказа оставляю за собой.